Министерство образования и молодёжной политики Свердловской области
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области
«КАМЫШЛОВСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

Протокол № 22
заседания комиссии по противодействию коррупции и

урегулированию конфликтов интересов
от 24.06. 2020
Присутствовали: 12 человек

Повестка

1. Отчёт об исполнении плана работы техникума по противодействию коррупции за второй
квартал 2020г.
2. О соблюдении при проведении закупок товаров, работ и услуг для нужд ОО требований в
соответствии с законодательством (ФЗ от 5апреля 2013г. № 44).
3 .0  целевом использовании бюджетных и внебюджетных средств, в т.ч. спонсорской и
благотворительной помощи.
4. О результатах проведения социологического опроса среди студентов и преподавателей по
вопросам противодействия коррупции и формирования правового сознания. (1 курс).
5 .0  реализации комплекса мер по предотвращению коррупционных правонарушений при
проведении аттестации педагогических работников техникума.
6 .0  деятельности комиссии по стимулированию сотрудников техникума.
7 .0  деятельности комиссии по распределению педагогической нагрузки.
8. Об осуществлении внутреннего контроля деятельности преподавателей техникума по
использованию учебных материалов по противодействию коррупции в рамках различных учебных
дисциплин: истории, обществознании, права и т.д. с целью формирования у обучающихся
антикоррупционного мировоззрения и повышения уровня правосознания и общей правовой
культуры обучающихся.
9. О результатах контроля работы столовой техникума
10. Рассмотрение в соответствии с действующим законодательством обращений участников
образовательных отношений, содержащих сведения о коррупции по вопросам, находящимся в
компетенции администрации техникума ( при наличии)
11. Рассмотрение результатов проверок.

Выступали
1 .Польдяева Н.А., заместитель директора по учебно-производственной работе, довела до сведения
членов комиссии информацию о выполнении плана работы по предупреждению коррупционных
проявлений в техникуме за 2 квартал 2020 года.
Решили: Принять к сведению информацию о выполнении плана работы техникума по
противодействию коррупции в техникуме за 2 квартал 2020 года. Признать, что основные
запланированные мероприятия выполнены. Признать, что во 2квартале 2020 года жалоб и
обращений граждан и организаций на действия или бездействия администрации, педагогического
и иного персонала техникума с точки зрения наличия сведений о фактах коррупции не поступало.
Продолжить работу по антикоррупционному просвещению среди всех субъектов
образовательного процесса.

2. Гридюшко О.В., юрист-консульт, представила членам комиссии информацию о соблюдении при
проведении закупок товаров, работ и услуг для нужд ОО требований в соответствии с
законодательством При проведении закупок в техникуме не допускается создание
привилегированных условий для тех или иных участников, преднамеренное ограничение
количества участников закупок. Сроки размещения информации на официальном сайте не
нарушаются. Документация по закупкам представляется в полном объёме. В закупочной
деятельности нарушений законодательства не допускается.
Решили:
Признать, что деятельность комиссии по осуществлению закупок товаров, работ и услуг для нужд

техникума, во 2 квартале 2020 года осуществляются строго в соответствии с действующим
законодательством и иными нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере
закупок. При проведении данных процедур коррупционных составляющих не выявлено.
3. Власова С.Д, главный бухгалтер, представила членам комиссии информацию о целевом
использовании бюджетных и внебюджетных средств, в т.ч. спонсорской и благотворительной
помощи. Светлана Дмитриевна отметила, что все выплаты осуществляются согласно плана
финансово- хозяйственной деятельности. Благотворительной помощи во втором квартале 2020
года оказано не было. Светлана Дмитриевна представила результаты ревизии в буфете филиала
р.п Пышма, проведённой в июне месяце. Излишки или недостача не выявлены. Далее Светлана
Дмитриевна представила информацию о доходах и расходах средств, полученных от
внебюджетной деятельности.
Решили:
Принять к сведению информацию о целевом расходовании бюджетных и внебюджетных средств
за 2 квартал 2020 года. Признать, что расходование бюджетных и внебюджетных средств
осуществляется в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности техникума,
расходы бюджетных средств осуществляются в рамках субсидии на выполнение государственного
задания. Разместить на официальном сайте техникума отчет об исполнении плана финансово
хозяйственной деятельности техникума за 2 квартал 2020г.
4. О результатах проведения социологического опроса среди студентов и преподавателей по
вопросам противодействия коррупции и формирования правового сознания. (1 курс).
В связи с тем, что во втором квартале 2020г. работали со студентами в дистанционном режиме,
организовать проведение социологического опроса 5.студентов первого курса не удалось.
Скурихин С.А. предложил перенести это мероприятие на 4 квартал 2020г.
Решили:
Перенести проведение социологического опроса среди студентов и преподавателей по вопросам
противодействия коррупции и формирования правового сознания на 4 квартал 2020г.
5. Мадыгина Т.А., Заместитель директора по УМР, представила информацию о результатах
проведения процедуры аттестации педагогических работников за 2019-20 уч. год,
проинформировала о вопросах, которые рассматривала аттестационная комиссия техникума, о
количестве аттестовавшихся в текущем учебном году Все процедуры были проведены в
соответствии с Порядком аттестации педагогических работников, отказа и действий,
препятствующих прохождению аттестации, не было. Условия, необходимые для данной
процедуры, были созданы для всех аттестующихся педагогов. Давления, коррупционных действий
по отношению к специалистам, осуществляющим независимую оценку деятельности
педагогических работников, не осуществлялось.
Решили:
Принять к сведению информацию о результатах проведения процедуры аттестации
педагогических работников за 2019-20 уч.год. Признать, что процедуры аттестации и работа
аттестационной комиссии техникума проведены в соответствии с нормативными документами
федерального и регионального уровней. Контроль и ответственность за организацию
аттестационных процессов возложить на заместителя директора по учебно-методической работе
Мадыгину Т.А.

6. Чудинова Е.В., преподаватель, член комиссии по стимулированию доложила о деятельности
комиссии по стимулированию сотрудников техникума. Комиссия по стимулированию работает
согласно Положения, соблюдая принципы открытости, коллегиальности. Действий
коррупционного характера не наблюдалось. Жалобы и претензии членов коллектива на работу
данной комиссии отсутствуют.
Решили:
Признать, что деятельность комиссии по стимулированию сотрудников техникума не содержит
коррупционной составляющей.
7. Польдяева Н.А., заместитель директора по учебно-производственной работ,е
проинформировала членов комиссии о деятельности комиссии по распределению педагогической
нагрузки, которая работала в этом году в особом режиме (малыми группами по структурным
подразделениям).
Решили:

Принять к сведению информацию о деятельности комиссии по распределению педагогической
нагрузки. Признать, что нарушений, коррупционной составляющей и конфликта интересов при
работе комиссии по распределению педагогической нагрузки не выявлено.
8. Польдяева Н.А., заместитель директора по учебно-производственной работе проинформировала
членов комиссии об осуществлении внутреннего контроля деятельности преподавателей
техникума по использованию по использованию учебных материалов по противодействию
коррупции в рамках различных учебных дисциплин: истории, обществознании, права и т.д. с
целью формирования у обучающихся антикоррупционного мировоззрения и повышение уровня
правосознания и общей правовой культуры обучающихся. Мадыгина Т.А., заместитель директора
по УМР, отметила, что рабочие программы педагогов по указанным учебным дисциплинам
содержат антикоррупционную тематику, посещённые занятия у педагогов свидетельствуют о том,
что данное содержание реализуется и педагогами техникума работа в данном направлении
ведётся целенаправленно и в системе.

Принять к сведению информацию о деятельности преподавателей техникума по использованию по
использованию учебных материалов по противодействию коррупции в рамках различных учебных
дисциплин: истории, обществознании, права и т.д. с целью формирования у обучающихся
антикоррупционного мировоззрения и повышение уровня правосознания и общей правовой
культуры обучающихся. Признать, что в данном направлении в техникуме ведётся
целенаправленно и в системе. Контроль по данному вопросу возложить на заместителя директора
по учебно-методической работе Мадыгину Т.А.
9. О результатах контроля работы столовой техникума.
Столовая техникума во втором квартале 2020 г. не работала. Проверок не осуществлялось.
Решили:
Контроль столовой осуществить в 4 квартале.
10. Польдяева Н.А., заместитель директора по учебно-производственной работе, доложила членам
комиссии, что рассмотрения в соответствии с действующим законодательством обращений
участников образовательных отношений, содержащих сведения о коррупции по вопросам,
находящимся в компетенции администрации техникума не было, т.к. обращения граждан
отсутствуют.

Принять к сведению информацию об организации работы по рассмотрению обращений граждан и
организаций, содержащих информацию о фактах коррупции в 3 квартале 2020 года. Признать, что
в техникуме созданы условия для оперативного информирования ответственных лиц о фактах
коррупции в техникуме, поэтому за 2 квартал 2020 года жалоб и обращений граждан и
организаций на действия (бездействия) администрации, педагогического и иного персонала
техникума с точки зрения наличия сведений о фактах коррупции не поступало
11. Рассмотрение результатов проверок.
Рассмотрение результатов проверок. Проверок за период 3 квартала не было.
Решили:
Принять к сведению информацию о том, что проверок в техникуме в 3 квартале 2020 г. не было.

Решили:

Решили: